
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

VISTA l’istanza presentata dalla società sportiva RCS Sport S.p.A., con sede in
Milano, via Rizzoli n.8, nella persona del responsabile ciclismo sig. Mauro Vegni, intesa
ad ottenere il nulla osta al transito per lo svolgimento della gara ciclistica denominata “55̂
Tirreno-Adriatico/ 7̂ tappa  PIEVETORINA - LORETO”, con transito lungo la strada
statale n. 361 Septempedana, all' interno del centro abitato di Passo di Treia, il giorno 13
settembre 2020, alle ore 12:45 circa;

PRESO ATTO dell’istanza della RCS Sport S.p.A., con sede in Milano, via Rizzoli
n.8;

RICHIAMATO il Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale,
Logistica e Viabilità della Regione Marche n. 482 dell’8 settembre 2020 nel quale è
previsto al punto 6 dello stesso “subordinare la validità della presente autorizzazione
all’emissione del provvedimento interdittivo delle competenti Prefetture e dei Comuni
interessati ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 7 del D.Lg 30.04.1992, n.285..”;

PRESO ATTO della necessità di adottare provvedimenti limitativi della
circolazione veicolare a garanzia di una sicura transitabilità dei ciclisti partecipanti alla
manifestazione agonistica;

RITENUTA, nella circostanza, la necessità di interdire e/o limitare la circolazione
stradale veicolare secondo criteri conformi allo svolgimento della manifestazione
programmata;

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE
DEL PASSAGGIO DELLA 7̂ TAPPA DELLA 55̂ TIRRENO ADRIATICO IN
PROGRAMMA DOMENICA 13 SETTEMBRE 2020.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 74  DEL  11-09-2020

Reg. generale n. 121 del 11-09-2020

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 74 del 11-09-2020 - Pag. 1



VISTI gli articoli 5, 6, 7, 158 e 159 del D.L. vo n. 285 del 30 aprile 1992 e
successive integrazioni e modificazioni;

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTI gli articoli 107 e 109 del D. L. vo n. 267 del 17/08/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto sindacale n. 23 del 30 dicembre 2019 “Direttive per la
sostituzione dei responsabili di settore”;

O R D I N A

per il giorno Domenica 13 settembre 2020

L’istituzione del divieto di transito e di fermata per tutte le categorie dei veicoli, dalle ore
12:00 fino al completo passaggio dei ciclisti partecipanti alla manifestazione agonistica e,
comunque, non prima dell’avvenuto transito della scorta tecnica segnalante il fine corsa,
lungo i seguenti tratti stradali:

Via Gioacchino Murat;-
Strada statale n. 361 Septempedana (dall'incrocio con la S.P. Murat/ Via-
Gioacchino Murat fino all'incrocio con la Strada Comunale di Santa Maria in Selva
- confine territoriale);

INVITA

La cittadinanza ad evitare l’utilizzo dei propri autoveicoli lungo i tratti stradali interessati
dalla manifestazione, dalle ore 12:00 circa alle ore 14:30 circa ed il divieto di
assembramento di spettatori tale da costituire potenziale pericolo per il sicuro transito dei
ciclisti partecipanti alla manifestazione ciclistica agonistica, nonché per garantire il
rispetto delle misure di contenimento e contrasto alla diffusione del Covid-19 prescritte
nella normativa nazionale e regionale.

Il Comando Polizia Locale si riserva la facoltà di modificare o limitare l’operatività dei
divieti e delle prescrizioni impartite in relazione alle esigenze contingibili del momento.

Al Comando di Polizia Locale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il compito
di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.

Le disposizioni della presente ordinanza saranno rese note al pubblico mediante
segnaletica stradale mobile, in considerazione della temporaneità del provvedimento,
nonché mediante gli ordini impartiti dagli Agenti e dal personale incaricati, preposti alla
disciplina del traffico.

Ai sensi dell’articolo 37 del D.L. vo 285/1992 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni
60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74
del relativo Regolamento di esecuzione, nonché, in applicazione del D. Lgs. 9 luglio 2010,

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 74 del 11-09-2020 - Pag. 2



n.104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza ed
eccesso di potere, o, in alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto ai sensi
dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.

Il Responsabile del V Settore f.f.
Dott.ssa Liliana Palmieri

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 74 del 11-09-2020 - Pag. 3


